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Kokia ji nužeminta! Ir kokia didinga! Kedaro palapinė ir Dievo 
šventovė; žemiškas būstas ir dangaus rūmai; molinė bakūžė ir karališka 
pilis; marus kūnas ir šviesos šventykla; išdidžiųjų paniekinta ir Kristaus 
sužadėtinė! O, Jeruzalės dukterys, jinai juoda, bet graži, pablyškusi nuo 
ilgos tremties nuovargio ir kančių, tačiau papuošta dangiško grožio. 

Mielieji mūsų Skaitytojai, 
kaip Jūs manote, apie ką šie susižavėjimo aikčiojimai ir ato-

dūsiai? Sufleruoju: „tamsiųjų“ viduramžių benediktinų vienuo-
lyno gūdumoje jie ištarti nepaprastai poetiškos ir mokslingos 
širdies šventojo Bernardo. Tai gal apie Dievo Motiną – juk visi 
žinome jo garsiąją: „Atsimink, maloningoji Mergele Marija“? Bet 
ne, šįsyk didis abatas šitaip suokia ir šviečia apie... Bažnyčią! Taip, 
ne šiaip sau bėgu pas Bažnyčios tėvus, idant jų lūpomis prista-
tyčiau Jums vasario „Artumą“ – mat, nutarę šiais metais bandyti naujai 
pažinti savąjį tikėjimą, šį kartą norime suprasti: kam reikalinga Bažnyčia? 
Juk ne tik po sausį mūsų aptarto klausimo – kam apskritai reikia tikėjimo, 
bet ir savo kasdienėj aplinkoj galime dažnai girdėti teigiant, kad gal ir yra 
ten tas Dievas, gal ir visai verta patikėti tuo Kristumi ir krikščioniškuoju 
Apreiškimu, nu bet kam ta bažnyčia?! (Ir tuomet pasipila visokie keiks-
mažodžiai apie baisius, godžius dvasininkus ir dar baisesnius davatkas-ka-
talikus – piktus, veidmainiškus, pretenzingus etc., betc., tetc.) Suprantu, 
kad tie žmonės galėjo būti kur bažnyčioje per Kalėdas ne itin svetingai 
priimti, suprantu, kad pusė šimtmečio komunistinio ateizmo bei naujasis 
šimtmetis aršiojo sekuliarizmo duoda savo vaisius, bet kaipgi tiems žmo-
neliams imti ir tuoj pat, čia ir dabar atsakyti – nežinau... Todėl ir puolu 
Bažnyčios tėvams į glėbį! Štai kaip kitas didis, daugelio numylėtas (o jau-
nystėje – ir didelis išdykėlis) šv. Augustinas paprastai paaiškina:

Visas Kristus – tai galva ir kūnas: vienas, sudarytas iš daugelio. [...] 
Ar kalbėtų galva, ar nariai, visada kalba Kristus; Jis kalba kaip galva 
arba kaip kūnas. O kaip yra parašyta? „Ir du taps vienu kūnu. Šita 
paslaptis yra didelė, – aš tai sakau, žvelgdamas į Kristų ir Bažnyčią“ 
(Ef 5, 31–32). O patsai Viešpats Evangelijoje sako: „Jau nebe du, o vie-
nas kūnas“ (Mt 19, 6). Kaip jūs matote, viena prasme tai yra du skir-
tingi asmenys, vis dėlto santuokinis ryšys juos padaro viena [...]. Kaip 
galva, Jis save vadina „Sužadėtiniu“, kaip kūnas – „sužadėtine“.

Man, nors lyg ir nuodytam tais pačiais XX amžiaus -izmais, kažkaip 
visai nesunku priimti tą šventą nusidėjėlių bendriją, kurią savąja Nuota-
ka išsirinko ir savimi pašventino bei nuolat tą tebedaro tasai, kur pats 
visas Šventas! Bet kaži kodėl tai ne visiems savaime aišku. Todėl ir ban-
dom čia, „Artumoje“, kažką pasiaiškinti apie tą Dievo ir Jo Bažnyčios 
intymumą. Gal kam paaiškės? 

Jūsų, įsimylėjęs Ją, 
Darius Chmieliauskas

P. S. Reklama: šias Bažnyčios tėvų citatas ir daugybę kitų, dar nuosta-
besnių, rasite naujai išleistame Katalikų Bažnyčios katekizme – kainuoja 
labai brangiai, tačiau pirkinys vertingas – šimtmečiams!


